alguna de las afiliadas de cualquiera de nuestros colocadores con los recursos de la Oferta Global,
podríamos optar por hacerlo. Ver “Plan de Distribución”.

 63

CAPITALIZACIÓN

La tabla siguiente muestra (i) nuestra capitalización histórica al 30 de junio de 2013 con el capital
contable de la operación continua para tomar en cuenta la escisión de Borden Dairy, y (ii) nuestra
capitalización ajustada para reflejar los recursos netos provenientes de la venta de las Acciones en la
Oferta Global, por aproximadamente Ps.11,973,013,420.00 millones después de deducir las comisiones
y los gastos aproximados de la Oferta Global con base en el Precio de Colocación de Ps.27.50 por
Acción, asumiendo que los Intermediarios Colocadores no ejerzan la Opción de Sobreasignación que les
hemos otorgado. Esta tabla debe leerse en conjunto con la información que se incluye en las secciones
“Comentarios y Análisis sobre los Resultados de Operación y Situación Financiera”, “Ajustes a la
Información Financiera Auditada para Propósitos Comparativos” y nuestros Estados Financieros
incluidos en otra sección de este Prospecto.

Capitalización Consolidada
(Millones de Pesos al 30 de junio de 2013)

Actual

Ajustado por la Oferta
Global

Efectivo y equivalentes de efectivo 739 12,712

Vencimientos a menos de un año 2,422 2,422

Otros pasivos circulantes 6,723 6,723

Total pasivo a corto plazo
de la operación continua

9,145 9,145

Deuda a largo plazo 2,060 2,060

Otros pasivos a largo plazo 1,677 1,677

Total pasivo a largo plazo
de la operación continua

3,736 3,736

Pasivo Total de la
Operación Continua

12,881 12,881

Capital Contable de la
Operación Continua*

5,832 17,805

Capitalización Total

10,313 22,287

* Para mayor detalle sobre el cálculo del capital contable de operación continua al 30 de junio de 2013 ver la sección “Ajustes a
la Información Financiera Auditada para Propósitos Comparativos”

 Capitalización total corresponde a deuda total más capital contable.

La información ajustada por la Oferta Global que se incluye en la tabla anterior ha sido calculada

usando el Precio de Colocación de Ps.27.50 por Acción y el monto de la Oferta Global de 444,444,444
Acciones, sin incluir las 66,666,667 Acciones objeto de la Opción de Sobreasignación.

 64

DILUCIÓN

[…]

Con anterioridad a la Oferta Global, no contábamos con otros valores inscritos en el RNV que
mantiene la CNBV.

http://www.bmv.com.mx/

187

Estructura del capital después de la Oferta

La tabla siguiente muestra (i) nuestra capitalización histórica al 30 de junio de 2013 con el capital
contable de la operación continua para tomar en cuenta la escisión de Borden Dairy, y (ii) nuestra
capitalización ajustada para reflejar los recursos netos provenientes de la venta de las Acciones en la
Oferta Global, por aproximadamente Ps.11,973,013,420.00 millones después de deducir las comisiones
y los gastos aproximados de la Oferta Global con base en el Precio de Colocación de Ps.27.50 por
Acción, asumiendo que los Intermediarios Colocadores no ejerzan la Opción de Sobreasignación que les
hemos otorgado. Esta tabla debe leerse en conjunto con la información que se incluye en las secciones
“Comentarios y Análisis sobre los Resultados de Operación y Situación Financiera”, “Ajustes a la
Información Financiera Auditada para Propósitos Comparativos” y nuestros Estados Financieros
incluidos en otra sección de este Prospecto.

Capitalización Consolidada
(Millones de Pesos al 30 de junio de 2013)

Actual

Ajustado por la Oferta
Global

Efectivo y equivalentes de efectivo 739 12,712

Vencimientos a menos de un año 2,422 2,422

Otros pasivos circulantes 6,723 6,723

Total pasivo a corto plazo
de la operación continua

9,145 9,145

Deuda a largo plazo 2,060 2,060

Otros pasivos a largo plazo 1,677 1,677

Total pasivo a largo plazo
de la operación continua

3,736 3,736

Pasivo Total de la
Operación Continua

12,881 12,881

Capital Contable de la
Operación Continua*

5,832 17,805

Capitalización Total

10,313 22,287

* Para mayor detalle sobre el cálculo del capital contable de operación continua al 30 de junio de 2013 ver la sección “Ajustes a
la Información Financiera Auditada para Propósitos Comparativos”

 Capitalización total corresponde a deuda total más capital contable.

La información ajustada por la Oferta Global que se incluye en la tabla anterior ha sido calculada

usando el Precio de Colocación de Ps.27.50 por Acción y el monto de la Oferta Global de 444,444,444
Acciones, sin incluir las 66,666,667 Acciones objeto de la Opción de Sobreasignación.

Activos Subyacentes

Con fecha 24 de junio de 2013, Lala suscribió un contrato para celebrar operaciones derivadas con